

**ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS Nº 001-2023-MDY-CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)**

En la Oficina de Abastecimientos y Logística de la Municipalidad Distrital de Yupan, provincia de Corongo, departamento de Ancash siendo las 16:00 horas, del día 15 de diciembre de 2023, se reunieron los miembros titulares del comité de selección, designados mediante FORMATO 04 de fecha 29 de noviembre de 2023, conformados por:

- | | |
|--------------------------------|-------------------------|
| • JOSE ANTONIO ROMERO RAMIREZ | PRESIDENTE TITULAR |
| • JUAN VICTOR ENRIQUEZ SALINAS | PRIMER MIEMBRO TITULAR |
| • RICARDO KAZUO SILVA LEÓN | SEGUNDO MIEMBRO TITULAR |

Comité de selección encargado de la preparación, conducción y realización del Procedimiento de Selección, **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 002-2023-MDY-CS**, para la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MONUMENTAL DE YUPAN DISTRITO DE YUPAN DE LA PROVINCIA DE CORONGO DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"** cuyo valor referencial asciende a **S/ 139,423.07 (Ciento Treinta y Nueve Mil Cuatrocientos Veintitrés con 07/100 Soles)** a fin de efectuar la Apertura, Admisión, Evaluación y Calificación de Propuestas.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De la revisión del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), **se pudo constatar que, se contó con NUEVE (9) PARTICIPANTES**, los cuales se detallan a continuación:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	20531897332	CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L.	06/12/2023	Válido
2	Proveedor con RUC	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	05/12/2023	Válido
3	Proveedor con RUC	20541757288	LAZCOB INVERSIONES E.I.R.L.	06/12/2023	Válido
4	Proveedor con RUC	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	05/12/2023	Válido
5	Proveedor con RUC	20542191059	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	04/12/2023	Válido
6	Proveedor con RUC	20600521102	LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.	08/12/2023	Válido
7	Proveedor con RUC	20601136563	ACCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.	04/12/2023	Válido
8	Proveedor con RUC	20609275252	ARQUITECNOLOGIA S.A.C.	10/12/2023	Válido
9	Proveedor con RUC	20611405210	CONSTRUCTORA AVAL'S S.A.C	02/12/2023	Válido

9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Página 1 / 1.

II. PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido se dio a conocer a los **Dos (02) postores** quienes presentaron sus ofertas en la fecha indicada, los cuales se detallan a continuación:

Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante :	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YUPAN
Nomenclatura :	AS-SM-2-2023-MDY/CS-1
Nro. de convocatoria :	1
Objeto de contratación :	Obra
Descripción del objeto :	EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MONUMENTAL DE YUPAN DISTRITO DE YUPAN DE LA PROVINCIA DE CORONGO DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"

Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MONUMENTAL DE YUPAN DISTRITO DE YUPAN DE LA PROVINCIA DE CORONGO DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"			
20531897332	CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L.	14/12/2023	16:29:00	Electronico
20600521102	LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.	14/12/2023	18:25:16	Electronico

III. ADMISION DE OFERTAS

Seguidamente, el Comité de Selección procede a verificar que, el postor haya cumplido con presentar la documentación obligatoria contenida en las bases integradas del presente procedimiento de selección, la cual se describe en el cuadro a continuación y, de ser el caso que contenga toda la documentación solicitada, la propuesta se considerará como **ADMITIDA**, caso contrario será considerada como **NO ADMITIDA**.

POSTOR DOCUMENTACION OBLIGATORIA	CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L.	LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.
a) Declaración Jurada de Datos del Postor (Anexo Nº 1)	Si cumple	Si cumple
b) Declaración Jurada (Art. 52 Del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado) (Anexo Nº 2)	Si cumple	Si cumple
c) Declaración Jurada de cumplimiento de Los Términos de Referencia (Anexo Nº 3)	Si cumple	Si cumple
d) Declaración Jurada de Plazo de Prestación del Servicio (Anexo Nº 4)	Si cumple	Si cumple
e) Promesa de Consorcio (Anexo Nº 5)	No corresponde	No corresponde
f) Precio de la Oferta (Anexo Nº 6)	Si cumple	Los resultados de las operaciones aritmeticas del Desagregado de partidas no coinciden con los resultados
RESULTADO	ADMITIDA	NO ADMITIDA

Posterior a la revision de la documentacion presentada por el postor **LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.** al presentar el **Anexo N° 6 – Precio de la Oferta** con el desagregado de partidas ilegible, y con errores aritméticos, vulnerando lo establecido en las bases integradas, siendo responsabilidad del postor que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible, afectando el contenido o alcance de la oferta, no pudiendo ser objeto de subsanación, dado que no cambiaria el estado de su oferta, de conformidad con lo establecido en el artículo 60 del Reglamento, considerando su oferta **NO ADMITIDA** y según a lo dispuesto en las bases administrativas no se considera válido para pasar a la etapa de evaluación de ofertas.

Se da por **ADMITIDA** la oferta del postor **CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L.** quien cumple con la presentacion de todos los documentos obligatorios señalados en las bases.

Acto seguido el comité realiza la calificacion del numeral **3.1 Requisitos de calificacion** con respecto a los terminos de referencia.

REQUISITOS DE CALIFICACION	CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L.
A1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 se acreditará a la suscripción del contrato
A2. CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (una 01 vez al valor referencial)	CUMPLE
RESULTADO	CALIFICA

EVALUACION DE OFERTA

Se apertura la etapa de Evaluación de ofertas y se procede a la revisión de los documentos que acreditan el UNICO FACTOR DE EVALUACION, por lo que el Comité de Selección, decide otorgar el puntaje siguiente:

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

$$P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$$

i= Oferta

P_i= Puntaje de la oferta a evaluar

O_i=Precio i


O_m= Precio de la oferta más baja PMP=Puntaje máximo del precio


FACTORES DE EVALUACION	POSTOR
	CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L.
PRECIO	S/ 136,216.93
	PUNTAJE
A. PRECIO Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. Acreditacion: Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo 06)	100.00 PUNTOS
PUNTAJE PARCIAL	100.00 PUNTOS
B. Solicitud de Bonificación del Cinco por Ciento (5%) por Tener la Condición de Micro y Pequeña Empresa (Anexo 11)	5 PUNTOS
C. Solicitud de Bonificación del Diez por Ciento (10%) por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao (Anexo 08)	10 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL	115.00


OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de selección; otorga la buena Pro al postor **CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L.** con **RUC 20531897332**, con su oferta economica ascendente a **S/ 136,216.93 (Ciento Treinta y Seis Mil Doscientos Dieciséis y 93/100 Soles).**

Se concluye el presente acto, siendo las 18:30 horas del mismo dia, firmando los miembros del Comité de Selección en señal de conformidad.


 Lic. Adm. JOSE ANTONIO ROMERO RAMIREZ
 PRESIDENTE - TITULAR


 Ing. JUAN VICTOR ENRIQUEZ SALINAS
 PRIMER MIEMBRO – TITULAR


 Ing. RICARDO KAZUO SILVA LEÓN
 SEGUNDO MIEMBRO – TITULAR

					REAL	ERROR
1.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				CALCULADO	LLAMUNAQUE & JUAREZ
1.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES					
1.01.01.01	CASETA PARA OFICINAS, ALMACEN, GUARDIANIA Y OTROS	gib	1.50	360.00	540.00	540.00
1.01.01.02	CARTEL DE OBRA 3.60x4.80m + SOPORTE DE MADERA	gib	1.00	1,525.78	1,525.78	1,525.78
1.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO					
1.01.02.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	6,000.00	0.88	5,280.00	5,292.00
1.01.03	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES					
1.01.03.01	DEMOLICION DE SERVICIOS HIGIENICOS	m2	100.80	2.40	241.92	242.22
1.01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS					
1.01.04.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m3	2.85	12.40	35.34	35.35
1.01.04.02	CORTE EN TERRENO NATURAL C/QUIPO PESADO H PROM= 5CM CAMPO DEPORTIVO	m3	378.33	4.49	1,698.70	1,699.08
1.01.04.03	CORTE EN TERRENO NATURAL C/QUIPO PESADO H PROM=10CM PISTA ATLETICA	m3	197.24	5.33	1,051.29	1,050.89
1.01.04.04	NIVELACIÓN Y APISONADO PARA PISTA ATLETICA	m2	1,972.37	1.68	3,313.58	3,319.50
1.01.04.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	580.27	3.96	2,297.87	2,297.87
1.01.05	CONCRETO SIMPLE					
1.01.05.01	SOLADO E=4"	m2	0.96	22.55	21.65	21.65
1.01.05.02	CIMENTOS					
1.01.05.02.01	CONCRETO CIMENTOS CORRIDOS C:H 1:10+30% PG	m3	13.92	156.81	2,182.80	2,182.75
1.01.05.03	SOBRECIMENTOS					
1.01.05.03.01	CONCRETO SOBRECIMIENTO f'c=175 Kg/cm2	m3	1.18	312.42	368.66	368.65
1.01.05.03.02	SOBRECIMIENTO, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	16.94	38.53	652.70	652.68
1.01.05.04	FALSO PISO					
1.01.05.04.01	FALSO PISO MEZCLA C:H 1:8 e=4"	m2	12.42	29.88	371.11	368.32
1.01.05.05	VEREDAS					
1.01.05.05.01	VEREDA DE CONCRETO 175 Kg/cm2 E=4"	m2	5.00	69.07	345.35	345.33
1.01.05.06	CONCRETO ARMADO					
1.01.05.06.01	GRADERIAS					
1.01.05.06.01.0	GRADERIAS, CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	8.45	325.02	2,746.42	2,746.39
1.01.05.06.01.0	GRADERIAS, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	63.13	48.08	3,035.29	3,034.03
1.01.05.06.01.0	GRADERIAS, ACERO CORRUGADO Fy=4,200 kg/cm2	kg	455.64	5.86	2,670.05	2,669.59
1.01.05.06.02	COLUMNAS					
1.01.05.06.02.0	COLUMNAS, CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	0.96	328.92	350.85	315.77
1.01.05.06.02.0	COLUMNAS, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	4.32	22.19	106.53	95.88
1.01.05.06.02.0	COLUMNAS, ACERO CORRUGADO Fy=4,200 kg/cm2	kg	121.99	6.08	824.65	742.19
1.01.05.06.03	VIGAS					
1.01.05.06.03.0	VIGAS, CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	0.62	355.81	220.60	220.60
1.01.05.06.03.0	VIGAS, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	7.42	32.12	238.33	238.34
1.01.05.06.03.0	VIGAS, ACERO CORRUGADO Fy=4,200 kg/cm2	kg	103.80	5.84	606.19	606.30
1.01.05.06.03.0	LAVADERO PREFABRICADO	und	1.00	108.00	108.00	108.00
2	ARQUITECTURA					
2.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA					
2.01.01	MURO DE LADRILLO DE KK CARAVISTA SOGA e= 1.5cm	m2	52.23	51.52	2,690.89	2,690.68
2.02	REVOQUES Y ENLUCIDOS					
2.02.01	TARRAJEO EN GRADAS	m2	60.00	24.97	1,498.20	1,497.96
2.03	PISOS					
2.03.01	PISO DE CEMENTO PULIDO E=5CM	m2	12.42	28.97	359.81	335.00
2.04	CARPINTERIA DE MADERA					
2.04.01	PUERTAS CON TABLEROS DE MADERA	m2	14.40	476.04	6,854.98	6,854.93
2.04.02	PUERTAS DE MELAMINE E=18MM INC/MARCO DE ALUMINIO	m2	1.07	134.39	143.80	143.80
2.05	CERRAJERIA					
2.05.01	BISAGRA ALUMINIZADA DE 3 1/2" X 3 1/2"	und	6.00	9.09	54.54	54.54
2.05.02	CERRADURA DE 2 GOLPES	und	3.00	51.18	153.54	159.55
2.06	VIDRIOS Y CRISTALES					
2.06.01	VENTANA DE VIDRIO	m2	1.60	134.42	215.07	216.06
2.07	PINTURAS					
2.07.01	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE ESTRUCTURA METALICA	m2	9.17	4.66	42.73	41.58
2.07.02	PINTURA PARA DEMARCACION EN CAMPO DEPORTIVO	m	676.47	4.41	2,983.23	2,983.23
2.08	VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERIA					
2.08.01	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE GRASS	m2	7,274.48	4.50	32,735.16	32,735.16
2.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE HIDRANTES PARA RIEGO DE GRASS					
2.09.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE HIDRANTES	und	6.00	30.00	180.00	179.98
2.09.02	TUBERIA PVC DE 1"	m	290.82	16.67	4,847.97	4,556.86
2.10	OTROS					
2.10.01	JUNTA DE DILATACION CON EMULSION ASFALTICA	m2	24.00	8.56	205.44	205.42
3	INSTALACIONES SANITARIAS					
3.01	OBRAS PROVISIONALES					
3.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE INSTALACIONES	m	38.55	0.50	19.28	19.43
3.02	SISTEMA DE DESAGUE					
3.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m3	9.55	12.40	118.42	118.44
3.02.02	PERFILADO Y NIVELACION EN INTERIOR DE ZANJA	m	9.55	11.59	110.68	110.70
3.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	7.99	26.11	208.62	208.61
3.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1.56	44.28	69.08	69.08
3.02.05	RED DE DESAGUE DE 4"	m	8.59	22.19	190.61	190.57
3.02.06	RED DE DESAGUE DE 2"	m	15.29	18.56	283.78	283.75
3.02.07	CAJAS DE REGISTRO DE CONCRETO DE 12" x 24"	und	1.00	78.99	78.99	78.99
3.03	POZO CIEGO					
3.03.01	EXCAVACION DE ZANJAS C/MAQUINARIA PARA POZO CIEGO	m3	4.61	4.10	18.90	18.88
3.03.02	MURO DE LADRILLO KK MACIZO SOGA, MORTERO e= 1.5cm	m2	8.96	50.61	453.47	453.44
3.03.03	TAPAS DE CONCRETO	und	1.00	46.19	46.19	46.19
3.04	SISTEMA DE AGUA					
3.04.01	SALIDA DE AGUA FRIA 1/2"	pto	1.00	36.41	36.41	36.41
3.04.02	TUBO PVC SAP CLASE 10 DE 1/2"	m	1.00	15.65	15.65	15.65
3.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS PVC - RED DE AGUA	gib	1.00	233.32	233.32	233.32
3.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS					
3.05.01	INODORO CON TANQUE BAJO	und	3.00	313.00	939.00	939.01
3.05.02	GRIFERIA PARA LAVABOS	und	1.00	70.34	70.34	70.34
3.05.03	TACHO DE BASURA PLASTICA	und	3.00	27.00	81.00	81.00
4	FLETE					
4.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	3,777.53	3,777.53	3,777.53
TOTAL DE COSTO DIRECTO					90,550.28	90,118.33
GASTOS GENERALES (10.0%)					9,055.03	9,011.84
UTILIDADES (8.0%)					7,244.02	7,209.47
SUB TOTAL					106,849.33	1,063,339.64
IGV (18.0%)					19,232.88	19,141.13
TOTAL DE PRESUPUESTO					126,082.20	125,480.77

ERROR EN LAS OPERACIONES ARITMETICAS, LO QUE SE CONSIGNA EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS REFLEJADA EN LA PROPUESTA DEL POSTOR **"LLAMUNAQUE &SUARAZ CONSTRUYE E.I.R.L."** LO QUE NO SE AJUSTA A SU PROPUESTA DE OFERTA AL 90% DEL VALOR REFERENCIAL.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Llamunaque'.A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Suarez'.A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Diaz'.